Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 069/UFFS/2015

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE

FEVEREIRO DE 2015 DO CAMPUS CERRO LARGO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 001/UFFS/2015,

torna público o Resultado Provisório referente à concessão e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de Fevereiro de 2015, Campus Cerro Largo.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1
Alimentação

2
Moradia

Transporte

1
Transporte

2
Material

Didático

1114300048 Adeli Beatriz Braun - 140,00 200,00 - - 100,00

1214802029 Adriana Stein - 140,00 200,00 - - 100,00

1014500051 Adrik Francis Richter - 140,00 200,00 - - 100,00

1424500010 Alessandra de Camargo Magalhães - 105,00 150,00 - - 75,00

1114601030 Alex Pinheiro do Nascimento - 140,00 200,00 - - 100,00

1214300046 Alexandre Luiz Schaffer - 140,00 200,00 - - 100,00

1314300048 Aline de Oliveira Schonarth - 105,00 150,00 - - 75,00

1414200031 Aline Kolling - 140,00 200,00 - - 100,00

1114120064 Ana Claudia Schmidt - 105,00 - - 75,00 75,00

1014120017 Ana Maria Spohr Recchi - 140,00 200,00 - - 100,00

1214300020 Ana Raquel Konzen - 105,00 150,00 - - 75,00

1114500014 Anderson Machado Pavanelo - 140,00 200,00 - - 100,00

1214601037 Andiara Cristina Thomas - 140,00 200,00 - - 100,00

1314601047 Andréia dos Santos Scheid - 105,00
Indeferido

Motivo 1
- - 75,00

1114200106 Andreia Rotta - 140,00 - - 100,00 100,00

1114500025 Andressa Both - 140,00 200,00 - - 100,00

1114500040 Andressa Pinto dos Santos - 105,00 150,00 - - 75,00

1214200150 Ângela Teresinha Glassmann - 70,00 - - - 50,00

1314200038 Anna Carla de Lima - 105,00 - - 75,00 75,00

1214300053 Ariane de Oliveira Lyra - 105,00 150,00 - - 75,00

1424500004 Ariel Solimann Pereira - 70,00 100,00 - - 50,00

1414200010 Bernardete da Silva Bernardo - 105,00 150,00 - - 75,00

1324601001 Betina John da Silva - 70,00 - - - 50,00

1024802001 Bruna Carolina Eckerleben - 140,00 200,00 - - 100,00

1414200040 Bruna Cristina Dutra - 105,00 -
Indeferido

Motivo 3
- 75,00

1214200110 Bruna Frohlich - 105,00 - - 75,00 75,00

1424500008 Bruno Barichello Steinhorst - 105,00 150,00 -
Indeferido

Motivo 4
75,00

1214200156 Camila Richter - 105,00 - -
Indeferido
Motivo 4

75,00

1424200001 Camilo Alexandre Jablonski - 140,00 200,00 - - 100,00

1314601051 Carine Fernanda Finkler - 70,00 100,00 - - 50,00

1114802023 Carine Maria Angst - 105,00 150,00 - - 75,00

1414200044 Carline Zimmermann - 140,00 200,00 - - 100,00

1114500038 Carol Elisa Becker - 70,00 100,00 - - 50,00

1114300025 Caroline Torres de Oliveira - 105,00 150,00 - - 75,00

1114300020 Cíntia Regina Kaufmann - 105,00 - - 75,00 75,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

1214200131 Claudia Ebling Santos
Indeferido

Motivo 5
105,00 150,00 - - 75,00

1314802024 Cláudia Espíndola - 105,00 - - - 75,00

1414601011 Cleidi Franciele Hammes - 105,00 150,00 - - 75,00

1214601044 Cleidiane Sauzen - 105,00 150,00 - - 75,00

1314500039 Clemice Franciele Lorenz Colling - 140,00 - - 100,00 100,00

1314601015 Cleomar Minetto - 140,00 200,00 - - 100,00

1014120164 Cristiane Helena da Silva - 140,00 200,00 - - 100,00

1014200166 Cristiano Rodeski Pires - 105,00 - - - 75,00

1214601041 Cristina Kunkel - 140,00 200,00 - - 100,00

1214601029 Dânia Schumacher - 105,00 150,00 - - 75,00

1314601005 Daniel Carlos Donel - 140,00 200,00 - - 100,00

1314601038 Daniela Gotin - 140,00 200,00 - - 100,00

1314601041 Danila Santiago da Cruz - 140,00 200,00 - - 100,00

1314300010 Darley Weyh Dattein - 140,00 200,00 - - 100,00

1314300046 Débora Barbosa Pavão - 140,00 200,00 - - 100,00

1114120157 Débora Harms Stangherlin - 70,00 100,00 - - 50,00

1514601007 Diana Schmitz - 140,00 - - - 100,00

1314300049 Diana Thais Bar - 105,00 - - - 75,00

1314601021 Dienifer de Jesus Belmonte -
Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2

1114601039 Dione Cagliari - 140,00 -
Indeferido

Motivo 3
- 100,00

1414200012 Djady Laisa Ramos Matsdorff - 105,00 150,00 - - 75,00

1314500055 Douglas Luis Utzig - 70,00 - - - 50,00

1214300052 Edinéia Krenzke da Silveira - 105,00 - - - 75,00

1014500061 Edson Francisco Hansen - 140,00 200,00 - - 100,00

1214500056 Eduardo Mallmann Schneiders - 140,00 200,00 - - 100,00

1414802031 Elaine Inês Lunkes - 140,00
Indeferido

Motivo 1
- - 100,00

1424500006 Elisson Anklam Lino - 140,00 200,00 -
Indeferido
Motivo 4

100,00

1214200063 Elivelto Richter - 105,00 150,00 - - 75,00

1014200228 Eunice Velasques Caetano - 140,00 - - - 100,00

1124500002 Everson Bilibio Bonfada - 105,00 150,00 - - 75,00

1314601003 Fabiane Inês Reis - 140,00 200,00 - - 100,00

1114802034 Fabiane Raquel Viana - 140,00 - - 100,00 100,00

1424601002 Fabiano Kapelinski - 140,00 200,00 - - 100,00

1214601030 Fabíola Muller - 140,00 200,00 - - 100,00

1314300021 Felipe Luiz Kapelinski - 140,00 200,00 - - 100,00

1114500044 Felipe Staziaki - 105,00 150,00 - - 75,00

1314500048 Felix Cidade do Prado - 140,00 200,00 - - 100,00

1214500007 Fernanda da Silva Ribeiro - 105,00 150,00 - - 75,00

1314100031 Fernanda Kunz Griebeler - 140,00 200,00 - - 100,00

1114601019 Fernanda Maria Wartha - 140,00 200,00 - - 100,00

1324601009 Fernanda Michele Vorpagel - 140,00 - - - 100,00

1414300029 Filipe Vilanova Prado - 70,00 100,00 - - 50,00

1224601004 Flávia Regina Schirmann - 140,00 200,00 - - 100,00

1314500047 Flávio de Lara Lemes - 105,00 150,00 - - 75,00

1414120011 Franciele Siqueira Radetzke - 140,00 200,00 - - 100,00

1214601024 Gabriel Thomas - 105,00 150,00 - - 75,00

1214500036 Gabriela Carvalho Culao - 70,00 100,00 - - 50,00

1414200056 Geraldo da Silva Lima - 105,00 - - - 75,00

1314120027 Giulia Engroff Bratz - 140,00 200,00 - - 100,00

1214802038 Graciela Ferreira Machado - 140,00 -
Indeferido

Motivo 3
100,00 100,00

1114200006 Guilherme Lenz - 140,00 200,00 - - 100,00

1314500040 Guilherme Masarro Araujo - 105,00 150,00 - - 75,00

1114110018 Guilherme Schwan - 140,00 200,00 - - 100,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

3

1314200008 Huana Tainá Lino Damian - 105,00 150,00 - - 75,00

1214601057 Iara Dresel - 140,00 - - 100,00 100,00

1114500028 Jackson Luis Birck - 140,00 - - - 100,00

1114300037 Jamile Ferreira de Oliveira - 140,00 200,00 - - 100,00

1214802045 Janaine Politoski - 140,00
Indeferido
Motivo 1

- 100,00 100,00

1514300009 Jaqueline Kin - 140,00 200,00 - - 100,00

1114500055 Jeancarlo Donadel - 140,00 200,00 - - 100,00

1414500046 Jéssica Malescki - 70,00 - - 50,00 50,00

1314500036 Jonas Arce Nunes - 105,00 150,00 - - 75,00

1114500016 Jordana dos Santos Baratieri - 140,00 200,00 - - 100,00

1114500010 José Alcides Soares Freitas - 140,00 200,00 - - 100,00

1114300050 Júlia Bitencourt Welter - 70,00 - - - 50,00

1214802036 Juliana Bieger - 140,00 200,00 - - 100,00

1314601045 Karina Grunvald - 140,00 200,00 - - 100,00

1114500033 Katia Suzane Renger - 70,00 100,00 - - 50,00

1314500019 Kennedy Seifert - 140,00 200,00 - - 100,00

1314601032 Kerli Solano Ribas - 140,00 200,00 - - 100,00

15146011008 Ketlen Pinto da Silva - 140,00 200,00 - - 100,00

1214480012 Laís Isabel Wilchen - 105,00 - - 75,00 75,00

1214601021 Lara Basso - 105,00 150,00 - - 75,00

1314300007 Laura Behling - 105,00 150,00 - - 75,00

1214500028 Leandro Bridi - 140,00 200,00 - - 100,00

1314500012 Leandro de Medeiros Zirr - 105,00 150,00 - - 75,00

1314200054 Leandro Ebling Flores - 140,00 200,00 - - 100,00

1014200100 Letiane Ebling Flores - 140,00 200,00 - - 100,00

1114300019 Letiane Thomas Hendges - 105,00 150,00 - - 75,00

1214300019 Letícia Bianca Kupski - 105,00 150,00 - - 75,00

1214111017 Lidiane Oliveira de Almeida - 140,00 - - 100,00 100,00

1214601036 Lindilene Gomes Escobar - 140,00 200,00 - - 100,00

14248022004 Litiele de Oliveira Antunes - 140,00 200,00 - - 100,00

1114300027 Luana Braun - 140,00 200,00 - - 100,00

1414300036 Lucas Barros Klein - 70,00 100,00 - - 50,00

1414100023 Magaiver Ten Caten - 140,00 200,00 - - 100,00

1014802016 Mairom Jardel Andrade - 140,00 - - - 100,00

1214300035 Marceli Carline Thewes -
Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2

1314200019 Marceli Welter Scheid - 105,00 - - - 75,00

1314802034 Márcia Angélica Jaroczweski - 140,00 - - 100,00 100,00

1214200005 Mariane Beatriz Karas - 140,00 - - 100,00 100,00

1214500025 Mariélle Neves dos Santos - 140,00 200,00 - - 100,00

1114601050 Marlon Pierre Ten Caten - 140,00 200,00 - - 100,00

1114500024 Matheus Kochhann Lucas - 140,00 200,00 - - 100,00

1314200033 Miria Lúcia Hansen - 140,00 200,00 - - 100,00

1214601028 Mônica Andrioli - 140,00 200,00 - - 100,00

1414500024 Nadine Berwanger Scheeren - 105,00 150,00 - - 75,00

1324601004 Nadine Klein dos Santos - 140,00 - -
Indeferido

Motivo 4
100,00

1314300023 Natali Bagatini - 140,00 200,00 - - 100,00

1114200152 Natan Kasper - 140,00 200,00 - - 100,00

1314300024 Natiéli Luana Brum - 140,00 - - 100,00 100,00

1114200038 Nédia da Silva Giehl - 105,00 - - 75,00 75,00

1414601032 Neiva Cristina Ludwig Ritter - 140,00 200,00 - - 100,00

1214601017 Pâmela Andréia Kuhn Martins - 140,00 200,00 - - 100,00

1214802039 Patrícia Inês Agnes - 140,00 200,00 - - 100,00

1414601013 Patrícia Webler - 105,00 150,00 - - 75,00

1114500045 Rafael André Kupske - 140,00 200,00 - - 100,00

1214120157 Raquel Kunst - 140,00 200,00 - - 100,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

4

1414200067 Rebeca dos Santos Silva -
Indeferido

Motivo 6
- - -

Indeferido

Motivo 6

1214601027 Renato dos Santos de Lima - 140,00 200,00 - - 100,00

1414500019 Roberto Machado Pavanelo - 105,00 150,00 - - 75,00

1214200084 Rodrigo Rogoski Soltis - 70,00 - - 50,00 50,00

1314100023 Roger Matias Vogt - 105,00 - - - 75,00

1314601026 Salete de Oliveira - 105,00 - - 75,00 75,00

1414200027 Samara Neis Schein - 105,00 150,00 - - 75,00

1414200050 Sandra Nair Rogoski Hengdes - 140,00 - - - 100,00

121420020 Sheila Inêz Kafzinski - 140,00 - - 100,00 100,00

1324802001 Sinara Cristiane da Silva Urach - 140,00 - - 100,00 100,00

1224601009 Sirlei Kazmierczak - 105,00 150,00 - - 75,00

1314200003 Sirlei Maria Hentges - 140,00 200,00 - - 100,00

1114500046 Solange Simon - 140,00 200,00 - - 100,00

1214500022 Suelem Cruz da Silva -
Indeferido
Motivo 2

Indeferido
Motivo 2

- -
Indeferido
Motivo 2

1024300003 Tais Regina Diel - 105,00 150,00 - - 75,00

1414300023 Taísa Pereira Welter - 140,00 200,00 - - 100,00

1214802034 Tamires Regina Diel - 140,00 200,00 - - 100,00

1114200024 Tatiane Follmann - 105,00 - - - 75,00

1014300047 Valdemir Fonseca da Silva - 140,00 200,00 - - 100,00

1214300025 Valnei Vanderson Stekich Vieira - 140,00 - - 100,00 100,00

1414120010 Vanessa Radies Neunfeld -
Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2

1114500012 Venesa Pinto dos Santos - 105,00 150,00 - - 75,00

1414601041
Vitória Alessandra de Mattos

Mattiazzi
- 105,00 - - - 75,00

1414300033 Wesley Felipe Oliveira de Matos - 105,00 150,00 - - 75,00

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende ao item 5.4.3 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

II - Motivo 2: Não atende ao inciso III do item 2.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

III - Motivo 3: Não atende ao item 5.4.4 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

IV - Motivo 4: Não atende ao item 5.4.5 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

V - Motivo 5: Não atende ao item 5.4.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

VI - Motivo 6: Não atende ao inciso III do item 4.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 13 de fevereiro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS